
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

SERVIZIO OPERE PUBBLICHE 
 

Determinazione n° 75 in data 04.09.2014 
 
OGGETTO: Lavori di “Manutenzione straordinaria presso gli edifici scolastici”. Affidamenti 
ed impegno di spesa. 

                                
I L    R E S P O N S A B I L E    D E L     S E R V I Z I O 

                                  (Decreto di nomina del Sindaco in data 02.08.2013 n° 4) 
 
Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa; 
 

Premesso che l’Amministrazione comunale ha ritenuto di avviare un’analisi degli interventi di 
manutenzione straordinaria presso gli edifici comunali ospitanti le scuole dell’infanzia, elementari e 
medie in previsione dell’anno scolastico 2014/2015 tra cui il lavaggio delle tende e l’eventuale 
integrazione di quelle ammalorate; 
 
Atteso che si è provveduto a richiedere idoneo preventivo di spesa alle seguenti ditte: 
1) Ditta Lavanderia Lorenzetti corso Vittorio Veneto 24, Villata (VC); 
2) Ditta Lavasecco Miki via dei Conti 3, Biandrate (NO); 
3) Ditta Lavanderia Grazia via Roma 25/a, San Pietro Mosezzo (NO); 
 

Dato atto che è pervenuto presso gli Uffici Comunali il preventivo della ditta Lavasecco Miki in data 
20.08.2014 al prot. 3878 per un importo di € 1.710,00 + I.V.A. 22%; 
 
Ritenuto pertanto di poter procedere all’affidamento dell’intervento ed al relativo impegno di spesa 
per l’importo complessivo di € 2.086,20 I.V.A. inclusa all’intervento 1.04.02.03/2 per € 1.877,58 ed 
all’intervento 1.04.03.03/2/1 per € 208,62; 
 

Visto il T.U. Enti Locali, di cui al D.lgs 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. 
 

Visto il D.lgs 12.04.2006, n. 163 e s.m.i. 
 

Visto, in materia di competenza e modalità di esternazione della presente determinazione, gli artt. 
107 e 109, comma 2, del succitato D.lgs n. 267/2000, il vigente regolamento di organizzazione ed 
ordinamento generale degli uffici e dei servizi., nonché il decreto sindacale di nomina a 
Responsabile di Servizio del 19.06.2012 n° 2820. 

 
DETERMINA 

 
1. di affidare, alla Ditta Lavasecco Miki via dei Conti 3, Biandrate, l’incarico di lavaggio ed 
integrazione delle tende presso l’edificio sede delle scuole elementari e medie, per l’importo di € 
1.710,00 + I.V.A. 22%; 
 

2. di impegnare l’importo complessivo di € 2.086,20 I.V.A. inclusa all’intervento 1.04.02.03/2 per € 
1.877,58 ed all’intervento 1.04.03.03/2/1 per € 208,62; 
 

3. di autorizzare sin d’ora il Servizio Finanziario all’emissione dell’ordinativo di pagamento previo 
ricevimento fattura. 
 
Biandrate  04.09.2014 
         IL Responsabile del servizio Tecnico 
              f.to      (Regis arch. Giovanni) 

 
 
 
 
 



 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  ai sensi 
dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria ai sensi 
dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li _______________ Il Responsabile del 

Servizio Finanziario  
              f.to       Dr.ssa Sabrina Siliberto 
 
 
 

 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Biandrate ,   

 Il Responsabile del Servizio Tecnico 
       f.to      Arch. Regis Giovanni 
 
 

 
 

 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi dal _____ 
30 settembre 2014__ 

 
           f.to        Il Messo Comunale 

 
                       Aina   Adolfo 

                                                                        

 
 


